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Курстың академиялық 

презентациясы 

Оқу курсының типі: Қазақстанның қаржылық жүйесін құқықтық 

реттелуін талдап зерделеу. ҚР қаржы жүйесіне кіретін басты 

институттардың құқықтық ерекшеліктерін оқытып талдау. 

 

Курстың мақсаты: Курсты зерделеудің басты мақсаты студенттердің өз 

бетімен ғылыми ізденістер жасауға деген қабілеттерін қалыптастыру, 

қаржылық құқық аясында туындайтын қаржылық құқықтық жауаптылық 

мәселелерін талдау, сын-пікірлер айту және ойластыру барысында ғылыми 

тұжырым жасауға баулу болып табылады. Қаржылық құқықтық саясатты 

жүргізуге қабілеті құқық қорғау органның, өкілді атқарушы органның және 

өзге де мемлекеттік және мемлекеттік емес органның болашақ 

жұмыскерлері болатын құқықтанушыларды дайындау. 

Пререквизиттері Мемлекет және құқық теориясы; конституциялық құқық;  әкімшілік құқық; 

азаматтық құқық; еңбек құқығы; қылмыстық құқық және т.б. 

Постреквизиттері Салық құқықғы, банк құқығы, сақтандыру құқығы т.б. 

Ақпараттық ресурстар 1. 1.Финансовое право Республики Казахстан. Учебник / А. И. Худяков. - Алматы : Изд. 

"НОРМА-К", 2002. - 344 с.  

2. М.В.Карасева,  Финансовое право России. Базовый курс, 5-ое 

изданиеМ., издательство Юрайт, 2013. -388с. 

2.   Айдарханова К.Н. Правовое регулирование валютных операций. –

Алматы, Казак университеты, 2014 г. 

3. Порохов Е.В. Теория и практика налогового права. А., 2013. 

Онлайн режимде қол жетімді: Қазақстан Республикасының заңнамалық 

деректер базасы. Және  univer.kaznu.kz. сайтындағы парақшада 

студенттерге арналған қосымша көздер көрсетіліп отырады. 

Университеттің 

құндылықтары 

шегіндегі оқу 

курсының 

академиялық саясаты 

Сабаққа қатысу міндетті талап және де әрбір студенттің жалпы бағасына 

әсер ету мүмкін. Дәріс сабағында студент міндетті түрде дәріс дәптеріне 

талданып отырған тақырыпты конспектілеуі тиіс  себебі олар боййынша да 

тапсырмалар болуы мүмкін.  Лектор студенттен сабаққа кешігу, сабақ 

үстінде әнгімелесу және адекваттық емес іс-әрекет жасамауғы міндеттейді. 

Дәріс үстінде студентке сұрақтар қойылуы мүмкін.  

Үй тапсырмалары толық әрі дер кезінде орындалуы тиіс.  Орынды 

себептермен семинар сабақтарына қатыспаған студенттер оқытушының 

рұқсатынан кейін қосымша уақытта үй жұмыстарын тапсыру уақыты 

ұзартылуы мүмкін. Сабақ үстіндегі дискуссиялар мен диалогтарға белсенді 

қатысу студенттік қорытынды бағалануы барысында ескеріледі. 

Тапсырмалардың барлық түрін өткізбеген студенттер емтиханға 

жіберілмейді 

Баға қою және 

аттестаттау саясаты 
Өзіндік жұмыстың сипаттамасы Салмағ

ы 

Оқу нәтижелері 

 Уй тапсырмасы 

ҚР қаржы құқығының жалпы бөлімі 

2466% 

13% 

1,2,3,4,5,6,7 

1,2,3. 



бойынша ішкі қаржылық заңнаманы 

талдау 

ҚР қаржы құқығының ерекше бөлімі 

бойынша ішкі қаржылық заңнаманы 

талдау 

Бақылау жұмысы 

Емтихан 

Барлығы 

 

14% 

 

8,4% 

40% 

100% 

 

1,4,5,6,7 

 

1,2,3,4,5,6,7 

 Сіздің қорытынды бағаларыныз мына формулада бағаланады 

 

 
Төменде пайыздық негізде минималды бағалау көрсетілген: 

95% - 100%: А  90% - 94%: А- 

85% - 89%: В+  80% - 84%: В   75% - 79%: В- 

70% - 74%: С+  65% - 69%: С   60% - 64%: С- 

55% - 59%: D+  50% - 54%: D-           0% -49%: F 

 

Оқу курсының мазмұнын жүзеге асырудың күнтізбесі 

 

апта Тақырып атауы Сағат 

тар саны 

Макси 

малды 

балл 

1 2 3 4 

1 Дәріс 1. Қаржылардың және мемлекеттің қаржы 

жүйесінің құқықтық-экономикалық сипаттамасы. 

Мемлекеттің қаржылық қызметі 

2  

Семинар 1.   

1. Мемлекеттік қаржылар: түсінігі, маңызы, принциптері, 

функциялары. Мемлекеттік қаржылардың Қазақстан 

экономикасын нарықтық түрлендірулер барысындағы 

ролі. 

2. Мемлекеттің қаржы жүйесі: түсінігі, маңызы, 

аспектілері, қағидалары;    функциялары. Мемлекеттің 

қаржы жүйесі мен еліміздің қаржы жүйесі: 

айырмашылықтары, буын-бөлімшелері, нормативтік-

құқықтық негіздері. 

2 6 

2 Дәріс. 2 Қаржылық құқық - құқық саласы ретінде, 

пәні, әдісі, жүйесі 

2  

Семинар 2.  

1. Қаржылық құқықтың құқықтық реттеу пәні: түсінігі, 

маңызы. Мемлекеттік қаржылық қатынастар: түрлері 

өздеріне тән белгілері және олардың тауарлық-ақшалай 

қатынастардан айырмашылығы. 

2. Қаржылық құқық: түсінігі, маңызы. Қаржылық 

құқықтың қазіргі кезеңде құқық саласы ретінде 

дамуының тенденциялары және ерекшеліктері. 

Қаржылық құқық қаржылық қызметті іске асырудың 

нысаны және әдісі ретінде. Қаржылық-құқықты реттеудің 

негізгі мақсаттары мен міндеттері. 

3. Қаржылық құққықтың Қазақстанның құқық жүйесінде 

алатын орны және оның шектес жатқан конституциялық 

құқық, әкімшілік құқық, азаматтық құқық салаларымен 

2 6 



өзара байланысы, арақатынасы, сондай-ақ, олардан 

ерекшеленетін айырмашылығы. 

3 

 

Дәріс  3. Қаржылық құқықтық нормалар және 

қаржылық құқықтық қатынастар   

2  

Семинар 3.  

1. Қаржылық құқықтық нормалар: түсінігі, өздеріне тән 

белгілері мен ерекшеліктері, құрылымы. Қаржылық 

құқықтық нормалардың уақыт пен кеңістікте, 

аумақтарда, тұлғалар шеңберінде іске асырылуының 

маңызы және шегі. 

2. Қаржылық құқықтық нормалардың негізгі түрлері, 

топтастырылуы. Қорғаушы және реттеуші қаржылық 

құқықтық нормалар. Реттеуші қаржылық құқықтық 

нормалардың негізгі мақсаттары. Баламалы және 

факультативтік қаржылық құқықтық нормалар. 

Материалдық және ұйымдастырушы, императивтік және 

диспозитивтик қаржылық құқықтық нормалар. 

2 6 

СӨЖ 1  Қазақстан жолы - 2050   ҚР Президенті - Елбасы 

Н.Ә.Назарбаевтың Қазақстан халқына жолдауы (2014 

жыл) бойынша экономикалық қаржылық саясаттың 

өзекті мәселелері 

Тапсыру нысаны ауызша, мерзімі 3 апта. 
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4 

 

4 Дәріс. Мемлекеттің қаржылық құрылымының 

құқықтық негіздері  

2  

Семинар 4  
1. Мемлекеттің қаржы жүйесі. Мемлекеттің қаржылық 

саясаты.  Қаржы жүйесінің бірыңғайлығы, аумақтылығы. 

Қаржылық механизм: элементтері, аспектілері. Қоғамның 

қаржы жүйесі: түсінігі, салалары. 

2. Мемлекеттің қаржылық құрылымы және қаржылық 

реттеу: түсінігі маңызы. Мемлекеттің қаржылық 

құрылысын құруға және оның құрамындағы әр түрлі 

қаржы буындарын басқаруға атсалысатын тиісті 

қаржылық өктем құзыреттері бар мемлекеттік уәкілетті 

органдар жүйесі. Мемлекеттік қаржылық реттеу: түсінігі, 

міндеттері, негізгі әдістері. Қоғамның әлеуметтік-

экономикалық өміріндегі және қаржылық қызмет 

саласындағы қаржылық процестерге заң жүзінде 

бекітілген ықпал ету жүйесі. 

2 6 

5 

 

5 Дәріс. Ақша жүйесінің құқықтық негіздері  2  

Семинар 5.  

1. Қазақстан Республикасының ақша жүйесі: 

нормативтік-құқықтық негіздері, айрықша белгілері. 

Қазақстан Республикасының ақша жүйесінің құрамына 

кіретін ақшалардың түрлері. Қазақстан Республикасының 

ақша бірлігі заңды төлем құралы ретінде. Ұлттық валюта 

құрылымын дамыту перспективасы. Қолма қол және 

ақшасыз ақша айналымын ұйымдастырудың және ақша 

эмиссиялаудың құқықтық негіздері. 

2. Қазақстан Республикасындағы валюталық реттеу: 

түсінігі, құқықтық нысандары, міндеттері, әдістері. 

Валюталық шектеулер. Валюталық реттеу объектісі. 

2 6 



Валюталық құндылықтар. Валюталық реттеуді жүзеге 

асыратын негізгі мемлекеттік орган. Валюталық 

қатынастардың субъектілері. Резиденттер, резидент 

еместер. Валюталық операциялар: ағымдағы валюталық 

операциялар, капитал қозғалысына байланысты 

валюталық операциялар. Валюталық бақылау:  негізгі 

бағыттары, мақсаты, уәкілетті органдары, агенттері.  

СӨЖ 2. Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің 

құқықтық жағдайы, құрылымы 

Тапсрыу нысаны: реферат(қорғалған жағдайда 

толық бағаланады) 5 апта. 
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6 6 дәріс.  Қаржылық жоспарлаудың құқықтық негіздері  2  

Семинар 6.   

Қаржылық жоспарлаудың құқықтық негіздері қаржылық 

құқықтың жалпы бөлімінің институт ретінде: түсінігі, 

маңызы. 

Қаржылық жоспарлау-мемлекеттің қаржылық қызметінің 

негізгі бағыттарының бірі ретінде: түсінігі, объектісі, 

принциптері, әдістері, құқықтық негіздері. Қаржылық 

жоспарлаудың сатылары. Қаржылық жоспарлар: жүйесі, 

түрлері, құқықтық нысандары, ерекшеліктері. Қаржылық 

жоспар мемлекеттік жоспардың маңызды элементі. 

Қаржыларды жоспарлауды қамтамасыз ету: кіріс және 

шығыс баланстарын басқару; әртүрлі түсім көздерінен 

түсетін қаражаттарды басқару; қаражаттарды 

пайдалануды реттеу. Қаржылық жоспарлар жүйесі: 

жалпы мемлекеттік қаржылық жоспар; салалық 

қаржылық жоспарлар; аумақтық қаржылық жоспарлар. 

Қаржылық жыл және қаржылық кезең. Қаржылық кезең 

элементтері. 

2 6 

СӨЖ 3.  ҚР 13 маусым 2005 ж.а № 57-III «Валюталық 

реттеу және валюталық бақылау туралы» заңына 

анализ жасау. Тапсыру нысаны презентация; 

қорғаған жағдайда толық бағаланады. 

 15 

7 

 

7 дәріс.  Мемлекеттік қаржылар саласындағы басқару 2  

Семинар 7.   Мемлекеттік қаржыларды басқару: түсінігі, 

басқаруды ұйымдастыру элементтері, принциптері, 

негізгі міндеттері. Мемлекеттік қаржыларды басқаруды 

қалыптастырудың және іске асырудың өктем билік, 

әлеуметтік механизмі мен субъективтік элементтері. 

Мемлекеттік қаржылар саласындағы басқаруды жүзеге 

асырудың негізгі әдістері, құқықтық нысандары және 

өзекті мәселелері. Мемлекеттік қаржылар саласындағы 

басқаруды ұтымдыландыру критерийі. Қаржыларды 

басқаруды жүзеге асыратын жалпы және  арнайы 

құзыретті мемлекеттік уәкілетті органдар жүйесі. 

2 6 
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8 

 

8 дәріс. Мемлекеттік қаржылық бақылауды 

құқықтық реттеу    

2  

Семинар 8.  Мемлекеттік қаржылық бақылаудың 

маңызы, негізгі әдістері, түрлері, мамандандырылған 

қаржылық және басқа да уәкілетті органдары. 

2 5 



Мемлекеттік қаржылық бақылаудың мақсаты мен негізгі 

міндеттері. Мемлекеттік қаржылық бақылау саласындағы 

заңдылық пен қаржылық тәртіп. Қаржылық тәртіптің 

сақталуын қамтамасыз ету шаралары. Қаржылық-

құқықтық санкциялар. Ревизия: топтастырылуы, маңызы. 

Ревизия актісінің заңызы. Қаржылық-бақылаулық 

құқықтық қатынастар: ерекшеліктері, субъектісі, 

объектілері. Қаржылық бақылау органдары: түрлері, 

құзыреттері. 

9 

 

9 дәріс. Қазақстан Республикасының бюджеттік құқығы.  2  

Семинар 9. Бюджеттік құқықтың түсінігі, реттеу пәні, 

әдістері мен жүйесі. Бюджеттік құқықтық 

қатынастар. Бюджет және оның түрлері. 

2 5 

4 СОӨЖ.  Қазақстан Республикасының 2015ж. 12 

қарашадағы № 392-V «Мемлекеттік аудит және 

қаржылық бақылау туралы» заңы 

Мерзімі 9 апта 
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10 

 

10 дәріс.  Бюджеттік процесс. Бюджеттік процесс  

қатысушыларының құқықтық мәртебесі.  
2  

10 семинар.   

Бюджеттік процесстің түсінігі мен құрылымы. 

Республикалық бюджетті қабылдау және орындау 

процедуралары.  Жергілікті бюджетті қабылдау және 

орындау процедуралары. Бюджеттің орындалуна 

есептілік.  

2 5 

11 

 

11 дәріс. Қазақстан Республикасындағы салықтар мен 

өзге де міндетті төлемдер. Салық бақылауы.  
2  

11 семинар. Салықтың түсінігі, құрамы және салықтың 

түрлері. Салықтардың қалыптасу тарихы және ерте 

кездегі салықтардың түрлері. 

Салықтың атқаратын рөлі. Салықтардың жіктелуі. 

Қазақстан Республикасының салық жүйесі. Салықтық 

бақылау.  

2 5 

12 

 

12 дәріс. Қаржылық-банктік құқық қаржылық 

құқықтық бөлімі ретінде  

2  

12 Семинар.  Қаржылық-банктік құқықтың пәні, қайнар 

көздері, құқықтық реттеу әдістері мен жүйесі. Банктік 

құқықтың қағидалары. Банктік құқық құқық саласы 

ретінде басқа құқық салаларымен арақатынасы. 

Банк ұғымы. Қазақстан Республикасының банктік 

жүйесі. Мемлекеттің банктік қызметі. Банктік 

операциялар және олардың түрлері. 

2 5 

5 СОӨЖ. ҚР Қазақстан Республикасының  30 наурыз 

1995 жылғы № 2155 «Ұлттық банк туралы» заңына 

анализ жасау. 8-13 тараулар. 
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13 

 

13 дәріс. Қаржылық-сақтандыру құқығы қаржылық 

құқықтың институты ретінде.  
2  

13 семинар. Сақтандыру құқығы қаржылық құқықтың 

ерекше бөлімінің бір институты ретінде түсінігі және 

ерекшеліктері.  

Сақтандырудың түсінігі мен оның түрлері. 

Сақтандырудың күрделі формалары. Қазақстан 

2 5 



Республикасындағы сақтандыру қызметінің түсінігі және 

дамуы. Сақтандыру қатынастарының қатысушылары. 

Қазақстан Республикасындағы сақтандыру  түрлері және 

олардың ерекшеліктері.  

14 

 

14 дәріс. Қазақстан Республикасының инвестициялық 

құқығы .  
2  

Семинар 14. Инвестициялық құқықтың түсінігі, 

ерекшеліктері. Инвестициялық құқыққатынастар 

қаржы құқығының реттеу пәні ретінде. 

Инвестицияның түсінігі мен түрлері. ҚР-ғы 

инвестициялық саясатты құқықтық реттеу.  

2 5 

6 СОӨЖ.   Міндетті әлеуметтік медициналық 

сақтандыру туралы 

Қазақстан Республикасының Заңы 2015 жылғы 16 

қарашадағы № 405-V ҚРЗ 
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15 

 

15 дәріс.  Қаржылық-құқықтық жауапкершілікті 

құқықтық реттеу   

2  

Семинар 15. Қаржылық құқықбұзушылықтар үшін 

құқықтық жауапкершіліктің түсінігі мен ерекшелітері.  

Мемлекеттік қаржылар саласындағы қаржылық құқық 

бұзушылықтар: түсінігі, негізгі белгілері, құрамы. 

Салық салу, мемлекеттік бюджет, валюталық реттеу 

аяларындағы құқық бұзушылықтар. Қаржылық құқық 

бұзушылықтардың түрлері. Қаржылық құқық 

бұзушылықтар жөніндегі істер бойынша іс қозғау тәртібі 

және оның ерекшеліктері. Қаржылық-құқықтық 

жауапкершілік: түсінігі, мақсаты, негізгі белгілері, 

түрлері, шаралары.  

Қаржылық құқықтық сипаттағы әкімшілік құқық 

бұзушылық  

2 5 
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